
 
 

ひたちなか市立 

   那珂湊第二小学校 

学 校 だ よ り  No. １ 

令和５年４月６日 

 

令和５年度スタート 一年間どうぞよろしくお願いいたします 
 学校の花壇の花々が咲き誇る中、学校に子供たちの元気な声と笑顔が戻ってきました。いよいよ

令和５年度のスタートです。 

さて、本日、新任式、始業式を実施いたしました。式の中で、代表児童は、この１年間頑張りたい

ことをしっかりと発表していました。どの子供たちも、新年度の学校生活への期待や目標をもって

新年度を迎えていることでしょう。明日は２２名の新１年生が入学し、全児童が揃っての学校生活

が始まります。 

本年度も、本校の教育目標「よく学び 心豊かで たくましく生きる児童の育成」の具現化に向

け、全職員で「子供が主役のあたたかい学校」をキーワードに教育活動に取り組んで参ります。  

保護者の皆様、地域の皆様、本年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

《本校職員紹介》 

 

【年度当初にあたって 保護者の方へのお願い】  
１ 朝は７：５０に校舎を解錠しています。学級での活動は８：１５に始まりますので、８：０５頃

までには学校に着くようご協力ください。 

２ 学校へのお電話は、平日の７：３０～１８：００の間にお願いいたします。基本的に１８：００

～７：３０および土日、祝日等は留守番電話となります。場合によって、１８：００前に留守番電

話に設定することもございますのでご了承ください。 

３ 学年だよりは配付せず、月の行事予定を配付いたします。日々の子供たちの活動の様子や学校の

取組については、月に２回の学校だよりおよびホームページでお知らせいたします。スマホから

でも「那珂湊二小」→ウェブサイト→学校日記でご覧になれます。 

４ 行事のお知らせ等は紙ではなくメールに変えていきますので、ご了承ください。 

５ 日課の変更に伴い、下校時刻が昨年度と変わっています。ご確認ください。 

６ 新型コロナウイルス感染症対策については、文科省や県の方針に沿い、４月１日よりマスクの着

用は基本的に求めず、個人の判断としますが、換気、手洗い・消毒、給食時にグループにしない

こと等の対策は継続して行います。また、感染リスクの高い活動を行う場合や、感染拡大の状況

によってマスクの着用を求めることもありますので，ご理解・ご協力をお願いいたします。 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

【学校教育目標】 

よく学び 心豊かで    

たくましく生きる児童の育成 

【地域の皆様へ】 
今年度は、学校だよりを回覧ではなく全戸に配付し、地域の皆様に学校の様子をお知らせしたい

と思います。２号または３号まとめての配付となりますが，どうぞよろしくお願いいたします。 

個人名は掲載いたしませんのでご了承くだ

さい。地域の方や保護者の方には名前入りの

学校だよりを配付いたします。 


